
1

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 

Ταχ. Δ/νση        : Αρεθούσης & Ι. Κιαπέκου 1
                 Χαλκίδα 34133

Πληροφορίες   : Ι. Παπαδόπουλος, Μ. Δούκα
Τηλ.                 : 22210-22402 (1032, 1019)
E-mail             : efaeuv@culture.gr

Θέμα: Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του 
4ου υποέργου «Αρχαιολογική Επίβλεψη και Έρευνες – Εργασίες» της Πράξης «Υποδομές Δικτύου 
Αποχέτευσης και Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων Κοινότητας Πετριών Δήμου Κύμης - 
Αλιβερίου», της Δράσης «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά 
ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις», ενταγμένου στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ευβοίας

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως 
ισχύει.

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται 
με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως 
ισχύει.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των 
μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών 
προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 
εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100).

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το 
ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

mailto:efaeuv@culture.gr


2

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις».

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και 
άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που 
υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από 
επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33/2006».

10. Τις διατάξεις του κεφ. Α΄ (μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του 
Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

12. Το Ν.4822/2021 (ΦΕΚ Α΄135) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες 
διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας»

13. Το άρθρο 404, παρ. 2 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Α.Ε.Ι… και λοιπές 
διατάξεις»

14. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου».

15. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
ισχύει.

16. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει
17. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
18. Το Π.Δ.  77/2023  (ΦΕΚ Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

19. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

20. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

21. Την υπ’ αριθ. πρωτ 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) «Σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας».

22.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφαση έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 



3

119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 
όπως ισχύει.

23. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την 
278212/14.06.2022(ΦΕΚ Β΄3013) Υ.Α. και ισχύει.

24. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της 
υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

25. Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

26. Την υπ’ αριθ. 60086ΕΞ2023/13-04-2023 2ης Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης  στο 
Πρόγραμμα «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων 
οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5164462» (ΑΔΑ: 6Σ4ΙΗ-ΦΔΠ).

27. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/55085/532/18-5-2023 (Ορθή Επανάληψη 19-5-2023) (ΑΔΑ: 
9ΚΒ74653Π8-Υ4Υ) Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος περί Τροποποίησης της υπ’  αρ. 
ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/41432/339/13-04-2023 Απόφασης (ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ) «Έγκριση 
Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στο Υποέργο «α. Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ.)» της Δράσης «Επεξεργασία και καθαρισμός 
αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε 
επιλεγμένες πόλεις», με αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462».

28. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/154744/14-05-2024 έγκριση προϋπολογισμού, χρονοδιαγράμματος και 
Σχεδίου Μνημονίου συνεργασίας μεταξύ της ΕΦΑ Ευβοίας και του Δήμου Κύμης –Αλιβερίου 
για τη διενέργεια αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο της Πράξης «Υποδομές 
Δικτύου Αποχέτευσης και Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων κοινότητας Πετριών Δήμου 
Κύμης Αλιβερίου» ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.  

29. Το από 27-5-2024 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της ΕΦΑ Ευβοίας και του 
Δήμου Κύμης – Αλιβερίου.

30.  Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/256762/22-06-2024 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 4ου υποέργου 
«Αρχαιολογική Επίβλεψη και Έρευνες –Εργασίες της Πράξης «Υποδομές δικτύου αποχέτευσης 
και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Κοινότητας Πετριών Δήμου Κύμης Αλιβερίου», της 
Δράσης « Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών 
και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις», ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανάκαμψης με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462  (ΑΔΑ: 6ΩΗΒ46ΝΚΟΤ-7ΓΗ).

31. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) 2023ΤΑ07500001 της ΣΑΤΑ 
075 του Π.Δ.Ε

32. Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού για την υλοποίηση του ανωτέρω 
έργου.

33. Την υπ’ αριθμ. 90108/24-02-2023 (ΑΔΑ:6ΟΖ04653Π4-ΨΧΦ) απόφαση ορισμού Αναπληρωτή 
Ελλείποντος Προϊσταμένου της ΕΦΑ Ευβοίας.

34. Την αρίθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/357779/13-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΤΙ46ΝΚΟΤ-22Α) Προκήρυξη 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου.



4

35. Τον αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/400349/16-09-2024 (ορθή επανάληψη 17-09-2024)  με ΑΔΑ: 
ΨΥΦ746ΝΚΟΤ-Η7Ε  Προσωρινό Πίνακα Μορίων Υποψηφίων.

36. Την μη ύπαρξη ενστάσεων επί του προσωρινού πίνακα μορίων.
37. Τον αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/423397/30-09-2024 με ΑΔΑ: ΡΓΟ646ΝΚΟΤ-ΦΛΓ  Οριστικό Πίνακα 

Μορίων Υποψηφίων.
38. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/430530/03-10-2024 έγγραφη δήλωση (e-mail) της κας Σιακάτη Σοφίας  

περί μη αποδοχής της θέσης απασχόλησης ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων.
39. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/435884/07-10-2024 έγγραφη δήλωση (e-mail) του κου Τσουρού Αντωνίου 

περί μη αποδοχής της θέσης απασχόλησης ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων.
40. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/443112/10-10-2024 έγγραφη δήλωση (e-mail) του κου Καλογερόπουλου 

Χαράλαμπου περί αποδοχής της θέσης απασχόλησης ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων.
41. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/459950/21-10-2024 έγγραφη δήλωση (e-mail) του κου Καλογερόπουλου 

Χαράλαμπου περί μη αποδοχής της θέσης απασχόλησης ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων.
42. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/461037/21-10-2024 έγγραφη δήλωση (e-mail) της κας Χρυσοχόου  Σοφίας 

– Παρασκευής  περί μη αποδοχής της θέσης απασχόλησης ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων.
43. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/466630/23-10-2024 έγγραφη δήλωση (e-mail) της κας Κίσσα Αικατερίνης  

περί μη αποδοχής της θέσης απασχόλησης ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων.
44. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/478223/31-10-2024 έγγραφη δήλωση (e-mail) του κου Πόγκα Βλάσιου 

περί αποδοχής της θέσης απασχόλησης ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε την πρόσληψη του κατωτέρω επιστημονικού προσωπικού για την εκτέλεση των 
αρχαιολογικών εργασιών του 4ου υποέργου «Αρχαιολογική Επίβλεψη και Έρευνες – Εργασίες» της 
Πράξης «Υποδομές Δικτύου Αποχέτευσης και Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων Κοινότητας 
Πετριών Δήμου Κύμης - Αλιβερίου», της Δράσης «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων 
περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις», 
ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462, απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ευβοίας, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 81 του Ν.1958/91, του Π.Δ. 164/04 σε 
συνδυασμό με το αρθ. 40 παραγ. 3 του Ν. 4049/2012 όπως ισχύει, του αρθ. 10 του Π.Δ. 24/2019, και 
των αρθ. 2 & 38 του Ν. 4765/2021, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΟΓΚΑΣ ΒΛΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ Αρχαιολόγων
Περιοχή εκτέλεσης του 
Έργου: Δήμος Κύμης - 

Αλιβερίου

Η διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού, έτσι όπως αυτό καταγράφεται στον ως άνω πίνακα, 
ορίζεται για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, ήτοι από 19-11-2024 έως 18-02-2025.



5

Β. Επισημαίνεται ότι, η Υπηρεσία μας πριν την παρέλευση του παραπάνω χρονικού διαστήματος, 
διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει εκ νέου χρονικά την απασχόληση υπό τη μορφή νέας 
σύμβασης, και έως περατώσεως του συγκεκριμένου υποέργου - εφόσον αυτό συνεχισθεί, υφίσταται η 
σχετική χρηματοδότηση και οι ανάγκες του το επιβάλλουν – σύμφωνα με τα όσα ρητά αναφέρονται 
στο αρθ. 40 παραγ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.02.2012) σε συνδυασμό με το άρθ. 38, παρ. 2, 
του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021). 

Γ. Ο προσληφθείς καλείται να παρουσιαστεί στο κεντρικό κατάστημα της ΕΦΑ Ευβοίας (Αρεθούσης 
& Ι. Κιαπέκου 1, Χαλκίδα) προκειμένου: 

α) να αναλάβει υπηρεσία και 

β) να προσκομίσει στην Υπηρεσία:

 i) Αντίγραφο πρώτης σελίδας βιβλιαρίου καταθέσεων τράπεζας (με αναγραφή του  δικαιούχου ως 
πρώτο όνομα και αριθμού ΙΒΑΝ).
ii) Τυχόν βεβαίωση προϋπηρεσίας σε οποιαδήποτε Δημόσια Υπηρεσία, Ν.Π.Δ.Δ ή Ο.Τ.Α, που δεν 
κατέθεσαν με την αίτησή τους.
iii) Αριθμό Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης (Α.Μ.Κ.Α).
iv) Αριθμό Μητρώου ΕΦΚΑ
v) Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης (για ανήλικα τέκνα / προστατευόμενα μέλη).
vi) Συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα αναφέρουν ότι κατά την 
ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας δεν κατέχουν κάποια θέση στο δημόσιο, ευρύτερο δημόσιο ή 
ιδιωτικό τομέα.

 Δ. Προσληφθέντες οι οποίοι αποχωρούν πριν από τη λήξη της σύμβασής τους ή της/των τυχόν 
παρατάσεως/-ών της, αντικαθίστανται με άλλους από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον 
πίνακα της οικείας ειδικότητας κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν. Οι υποψήφιοι που 
προσλαμβάνονται λόγω αντικατάστασης αποχωρούντων υποψηφίων απασχολούνται για το 
υπολειπόμενο, κατά περίπτωση, χρονικό διάστημα και μέχρι συμπληρώσεως της εγκεκριμένης 
διάρκειας της σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου.

Ε. Το ως άνω προσωπικό κατά τη διάρκεια της σύμβασής του, θα παρέχει υπηρεσία σύμφωνα με τις 
ανάγκες του υποέργου και σε μόνιμες ή προσωρινές εγκαταστάσεις της ίδιας αρχής, που θα του 
υποδειχθεί αρμοδίως και για όσο χρονικό διάστημα οι ανάγκες αυτού, το επιβάλλουν.

ΣΤ. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να ορίσει το 8ωρο εργασίας εντός του ωραρίου λειτουργίας 
της, ήτοι από 07:00 έως 17:00, ανάλογα με τις ανάγκες του έργου. 

Ζ. Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω ορισμένου χρόνου προσωπικού θα βαρύνει τις 
χρηματοδοτήσεις στον κωδικό (ενάριθμο) 2023ΤΑ07500001 της ΣΑΤΑ 075, του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων.

 Η. Το ύψος της αμοιβής καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφ. Α΄ (μέρος Γ΄) του Ν. 
5045/2023 (ΦΕΚ Α΄/136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας – Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄/176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» όπως ισχύει.



6

 Θ. Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες 
προσλαμβάνεται, απαγορεύεται.

 Ι. Μετά την παρέλευση την ημερομηνίας λήξης της συγκεκριμένης σύμβασης, το προσωπικό αυτό 
απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς 
άλλη ειδοποίηση, εκτός αν εκδοθεί νέα απόφαση παράτασης της συμβάσεως από τον Προϊστάμενο 
της Εφορείας.

Κ. Περίληψη της παρούσας απόφασης αποστέλλεται για δημοσίευση στο Εθνικό Τυπογραφείο (Ν. 
4038/2012, άρθρο 1 παρ. 9, όπως ισχύει) 

Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
κ.α.α.

Δημήτριος Ν. Χριστοδούλου
ΠΕ Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

 

ΚΟΙΝ.:
1. Αναφερόμενος στην απόφαση 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :510710

Ημ/νία Πρ. :18-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-11-18T15:33:02+0200


	



